0
机

特

成经信财〔2025〕12号
成都市经济和信息化局

关于组织申报成都市2025年度工业互联网

市级示范平台等3个项目的通知
各区（市）县工业和信息化主管部门：

根据《成都市人民政府关于印发成都市支持制造业高质量发展若干政策措施的通知》（成府规〔2023〕2号）、《成都市经济和信息化局等12部门关于印发成都市支持制造业高质量发展若干政策措施实施细则的通知》（成经信办〔2023〕44号）要求，现将我市2025年度工业互联网市级示范平台等3个项目申报事项通知如下。

一、申报时间

2025年5月20日—2025年6月20日

二、申报方向

本次申报包括以下三个：

（一）工业互联网市级示范平台

（二）星级上云企业

（三）星级智慧园区

三、申报方式

企业登录成都市“天府蓉易享”（https://tfryx.tfryb.com）按要求线上填报并上传相关项目信息及资料。

四、申报要求

（一）2024年12月31日前已建成的项目（具体要求详见附件2《申报指南》）。

（二）申报主体为依法经营的企业及相关组织机构，近三年信用良好，未发生较大及以上安全事故、突发环境事件等，未在严重违法失信名单、安全生产严重失信名单、环境信用评价“不良企业”有效期内，涉及项目应符合成都产业发展政策和安全、环保、节能、 消防、统计等法律规定。

五、注意事项

（一）企业须准备申报材料原件供项目审核、审计时使用。

（二）市经信局将对项目进行专家评审、专项审计和内部审核。其中工业互联网市级示范平台认定补助金额低于10万元的项目，不纳入支持范围。
（三）具体项目申报由市经信局统一负责解释。

六、工作要求

（一）各区（市）县工业和信息化主管部门要切实履行项目的属地监管责任，认真开展申报项目系统资料的真实性、完整性审查，确保项目和资料真实有效。
（二）各区（市）县工业和信息化主管部门将审查合格的项目纳入项目推荐汇总表，并于2025年6月20日前完成提交。
七、联系方式

平台操作咨询：罗老师，63911260

市经信局工业互联网推进处：贾毛为，61883971；陶思婷、黄雪芹，61883970

附件：1．成都市2025年度工业互联网市级示范平台等3个项
目推荐汇总表
2．申报指南
3．2025年度工业互联网市级示范平台事项申报表
4．2025年度星级上云企业事项申报表
5．2025年度星级智慧园区事项申报表
成都市经济和信息化局
2025年5月19日

附件1

成都市2025年度工业互联网市级示范平台

等3个项目推荐汇总表
区（市）县推荐单位（签章）：                                                           填表日期：
	序号
	项目名称
	项目申报单位
	申报方向
	联系人
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	...

注：此表由区（市）县工业和信息化主管部门填报。

附件2

申报指南

一、工业互联网市级示范平台
（一）申报条件

在市域内建设部署运营的工业互联网跨行业跨领域平台、行业区域特色平台、企业平台等工业互联网平台，在布局上符合全市统一规划，在实力上具有较强的工业设备规模接入能力、应用开发支持能力、工业知识经验沉淀、转化与复用能力、安全防护能力，在服务上赋能工业互联网发展、支撑制造业数智化转型，服务企业数

量不少于20家。

（二）支持标准
按项目投资额（包括平台建设涉及的软件、硬件、人力投入等）的15%给予最高500万元补助。
（三）申报材料

1．2025年度工业互联网市级示范平台事项申报表（附件3）；
2．上一自然年平台投资证明的有效合同及相关证明材料（包括项目清单、发票、银行付款凭证等）；
3．企业营业执照、组织机构代码证、税务登记证或多证合一证扫描件和法定代表人身份证，扫描件须加盖鲜章；
4．服务企业数量不少于20家相关证明材料（包括服务合同、后台的服务用户信息等）；

5．平台实施情况（包括建设方案、实施进展、取得成效等）。

注：项目投资额包括平台建设涉及的软件、硬件（含硬件购置与开发、系统设计、软件开发、系统集成、技术服务、系统软件及工具软件购置、外购或委托他人开发的软件费用）以及人力投入（含项目专职研发、运营人员的组成架构及其工资、社保、公积金等，不超过项目总投入的50%）。

二、星级上云企业
（一）申报条件

制造业企业运用公有云、私有云、混合云等云平台，实现基础设施、平台系统、业务应用、设备管理等云化服务，以此提高资源配置效率、降低信息化建设成本。

（二）支持标准

对综合评定为三星级、四星级、五星级的上云企业，分别按上年度上云费用的20%、30%、40%给予最高一次性30万元、50万元、100万元资金补助。

星级上云基本条件：

	序号
	类
	域
	子域
	三星
	四星
	五星

	1
	基础上云
	计算资源
	云服务器
	企业上云内容应至少包含任意2个类，总体上云内容不低于6项子域内容，有效支撑企业管理和业务应用，促进业务流程管理规范化和业务运行效率提升。
	企业上云内容应包含全部3个类，总体上云内容不低于8项子域内容，深度支撑企业管理和业务应用，实现业务流程规范化管理和业务运行效率明显提升，关键业务环节应用成效突出。
	企业上云内容应包含全部3个类，总体上云内容不低于10项子域内容，全面支撑企业管理和业务应用，实现业务流程规范化管理和业务运行效率明显提升，关键业务环节创新应用成效突出，企业整体生产模式和经营模式得到有效改进。

	裸金属服务器

	云容器

	弹性伸缩

	存储资源
	云硬盘

	云备份

	对象存储

	文件存储

	块存储

	数据库服务

	1
	基础上云
	网络资源
	云专线
	企业上云内容应至少包含任意2个类，总体上云内容不低于6项子域内容，有效支撑企业管理和业务应用，促进业务流程管理规范化和业务运行效率提升。
	企业上云内容应包含全部3个类，总体上云内容不低于8项子域内容，深度支撑企业管理和业务应用，实现业务流程规范化管理和业务运行效率明显提升，关键业务环节应用成效突出。
	企业上云内容应包含全部3个类，总体上云内容不低于10项子域内容，全面支撑企业管理和业务应用，实现业务流程规范化管理和业务运行效率明显提升，关键业务环节创新应用成效突出，企业整体生产模式和经营模式得到有效改进。

	虚拟专用网络

	云解析服务

	云网关

	CDN

	安全资源
	主机安全

	网络安全

	应用安全

	数据安全

	安全运维

	2
	业务上云
	管理办公
	人力资源

	财务管理

	行政管理

	协同办公

	研发设计
	开发、测试、运维平台

	研发管理

	产品设计

	协同研发

	生产制造
	生产排产

	制造执行

	质量管理

	过程控制

	能源管理

	供应链
	供应链关系管理

	采购管理

	仓储管理

	物流管理

	销售管理

	销售服务
	电商系统

	营销管理

	销售管理

	客户资源管理

	客户服务

	售后服务

	2
	业务上云
	数据应用
	产品质量分析与优化
	企业上云内容应至少包含任意2个类，总体上云内容不低于6项子域内容，有效支撑企业管理和业务应用，促进业务流程管理规范化和业务运行效率提升。
	企业上云内容应包含全部3个类，总体上云内容不低于8项子域内容，深度支撑企业管理和业务应用，实现业务流程规范化管理和业务运行效率明显提升，关键业务环节应用成效突出。
	企业上云内容应包含全部3个类，总体上云内容不低于10项子域内容，全面支撑企业管理和业务应用，实现业务流程规范化管理和业务运行效率明显提升，关键业务环节创新应用成效突出，企业整体生产模式和经营模式得到有效改进。

	基于数据监测分析的安全生产

	市场交易分析和预测

	企业运营分析和预测

	其他数据应用

	3
	设备上云
	物联网与边缘计算
	物联网数据采集

	数据处理

	数据分析

	设备管理
	设备台账

	设备点检

	工单管理

	维修保养

	数据监控
	实时数据

	数据报表

	信息追溯

	组态画面

	异常报警

	决策优化
	反向控制

	执行优化

	新技术新模式应用
	个性化定制

	网络化协同制造

	服务型制造

	5G、大数据、人工智能、区块链、数字孪生、标识解析等技术应用

（三）申报材料

1．2025年度星级上云企业事项申报表（附件4）；

2．企业营业执照、组织机构代码证、税务登记证或多证合一证扫描件和法定代表人身份证，扫描件须加盖鲜章；

3．企业上云情况（包括上云背景、上云方案、上云成效等）；

4．企业购买公有云服务的提供购买服务合同，建设私有云以及混合云的提供资金使用情况明细表及匹配的投入证明材料（包括发票、银行付款凭证等），并提供系统截图等佐证材料。

注：上云费用是指企业建设或购买的云资源及服务费用，上云费用仅认定企业申报星级评定所要求子域的相关投入。

三、星级智慧园区
（一）申报条件

1．已纳入成都市产业园区清单或经区级以上相关部门认定的，建设规划科学、产业定位明确、基础设施良好、运营服务优质的制造业及工业总部经济园区。

2．申报主体为各类工业和信息化类园区的建设或运营园区的单位。
（二）支持标准

对评定为一星级及以上的智慧园区给予市级星级智慧园区称号，其中达三星级、四星级、五星级的智慧园区，分别给予100万元、200万元、300万元的奖励。鼓励园区提档升级，按提升后星级奖励标准给予补差。

（三）申报材料

1．申报单位根据《成都市智慧园区（工业和信息化类）评定指导规则（2025年版）》完成2025年度星级智慧园区事项申报表填写（附件5），并逐项提供相关印证资料；
2．企业营业执照、组织机构代码证、税务登记证或多证合一证扫描件和法定代表人身份证，扫描件须加盖鲜章。

附件3
2025年度工业互联网市级示范平台事项申报表

	企业名称

	注册地址

	法人代表

	所属区（市）县

	注册时间

	注册资金

	主营业务

	经营状况
	主营业务收入（万元）
	税收（万元）
	利润（万元）

	2022年度

	2023年度

	2024年度

	联系人
	姓名

	职务

	电话

	邮箱

	企业简介（300字以内）：

	平台名称

	发展定位
	 □行业级平台 □区域级平台 □跨行业跨领域平台

	认定期内

投资金额

	建成时间

	IaaS基础设施
	□自建             □租用   服务商______________

	平台核心指标
	接入设备数：________________（台/套）

兼容协议数量：________________（个）

工业APP数：________________（个）

工业机理模型：________________（个）

微服务组件数量：________________（个）

解决方案数：________________（个）

累计服务园区数量（选填）：_________（个）

服务企业数：________________（家）

年服务收入：________________（万元）

	平台概述（300字以内）

	能力和发展优势（300字以内）

	发展方向和计划（300字以内）

	平台典型应用企业名称
	列举不少于三家典型应用企业名称，并说明应用情况

	申报单位承诺
	1．本项目申报的所有材料，包括本申报书及相关附件，均真实、完整、合法、有效，不存在伪造、编造、抄袭等虚假情形；

2．本单位为依法经营的企业及相关组织机构，近三年信用良好，未 发生较大及以上安全事故、突发环境事件等，未在严重违法失信名单、安全生产严重失信名单、环境信用评价“不良企业”有效期内，涉及项目应符合成都产业发展政策和安全、环保、节能、 消防、统计等法律规定。

法定代表人（签名/印章）

                                      年     月    日

附件4

2025年度星级上云企业事项申报表

	申报单位基本情况
	企业名称

	注册地址

	法人代表

	所属区(市）县

	注册时间

	注册资金

	主营业务

	经营状况
	主营业务收入（万元）
	税收（万元）
	利润（万元）

	2022年度

	2023年度

	2024年度

	联系人
	姓名

	职务

	电话

	邮箱

	企业情况（300字）

	申请上云星级
	□三星级      □四星级     □五星级

	上一自然年上云投入金额（万元）

	启动上云时间
	年  月  日

	云服务部署模型
	□公有云    □私有云   □混合云

	云资源提供单位

	上云内容
（符合请打“√”）
	类
	域
	子域
	使用情况

	基础
上云
	计算资源
	云服务器

	裸金属服务器

	云容器

	弹性伸缩

	存储资源
	云硬盘

	云备份

	对象存储

	文件存储

	块存储

	数据库服务

	网络资源
	云专线

	虚拟专用网络

	云解析服务

	云网关

	CDN

	安全资源
	主机安全

	网络安全

	应用安全

	数据安全

	安全运维

	上云内容
（符合请打“√”）
	业务
上云
	管理办公
	人力资源

	财务管理

	行政管理

	协同办公

	研发设计
	开发、测试、运维平台

	研发管理

	产品设计

	协同研发

	生产制造
	生产排产

	制造执行

	质量管理

	过程控制

	能源管理

	供应链
	供应链关系管理

	采购管理

	仓储管理

	物流管理

	销售管理

	销售服务
	电商系统

	营销管理

	销售管理

	客户资源管理

	客户服务

	售后服务

	上云内容
（符合请打“√”）
	业务
上云
	数据应用
	产品质量分析与优化

	基于数据监测分析的安全生产

	市场交易分析和预测

	企业运营分析和预测

	其他数据应用

	设备
上云
	物联网与边缘计算
	物联网数据采集

	数据处理

	数据分析

	设备管理
	设备台账

	设备点检

	工单管理

	维修保养

	数据监控
	实时数据

	数据报表

	信息追溯

	组态画面

	异常报警

	决策优化
	反向控制

	执行优化

	新技术新模式应用
	个性化定制

	网络化协同制造

	服务型制造

	上云内容
（符合请打“√”）
	设备
上云
	新技术新模式应用
	5G、大数据、人工智能、区块链、数字孪生、标识解析等技术应用

	已获认定
	□工信部企业上云典型案例
□四川省企业上云典型案例

	上云情况
（300字内）
	简要说明企业的上云背景、上云实践、应用成效，详细上云情况材料附后。

	申报单位承诺
	1．本项目申报的所有材料，包括本申报书及相关附件，均真实、完整、合法、有效，不存在伪造、编造、抄袭等虚假情形；

2．本单位为依法经营的企业及相关组织机构，近三年信用良好，未 发生较大及以上安全事故、突发环境事件等，未在严重违法失信名单、安全生产严重失信名单、环境信用评价“不良企业”有效期内，涉及项目应符合成都产业发展政策和安全、环保、节能、消防、统计等法律规定。

法定代表人（签名/印章）

                                      年     月    日

附件5

2025年度星级智慧园区申报表

	园区

概况
	园区名称

	建园时间

	所在区县

	园区面积

（平方公里）

	园区地址

	联 系 人

	职   务

	联系电话

	邮   箱

	园区主导产业
	□电子信息   □汽车制造   □食品饮料   □装备制造 □生物医药

□航空航天   □轨道交通   □节能环保   □新材料   □新能源

□其他

	已入驻企业总数

	园区从业人员数

	智慧园区建设概况
及成效

（300字以内）

	指标

（逐项提供可信的证明材料，包括但不限于官方文件、合同、发票等）
	（一）符合性指标

	已纳入成都市产业园区清单或经区（市）县及以上相关部门认定的，建设规划科学、产业定位明确、基础设施良好、运营服务优质的(制造业或工(业总部经济园区。（提供认定材料，需有区（市）县及以上相关部门盖章）

	园区主攻产业方向：               。

	园区标杆企业：               （至少填写一家企业）。

	制造业园区占地面积不小于8万平方米，达到               万平方米。

工业总部经济园区占地面积不小于3万平方米，达到               万平方米。

	企业入住率：企业入住率不低于50%，达到               %。（提供租赁及买卖合同）

	营收占比：园区入驻企业营业收入中，制造业及工业总部经济营业收入占比不低于30%（含）。

	园区近三年未发生过重特大安全生产事故和环保事故。(是    (否

	（二）核心指标（未满足单条三级指标所有情况的，均选否）

	建设规划

（附件提供建设规划）
	目标定位
	园区定位清晰，目标明确，至少包括未来五年的发展思路和具体目标。

	重点任务
	重点任务明确、路径清晰，至少包括产业数字化发展、基础设施建设、智慧运营服务等内容。

	保障措施
	发展保障有力、措施可行，至少包括组织保障、资金保障、人员保障等内容。

	智改数转

	总体发展
	园区规上工业企业智改数转自评估等级L1及以上的比例      %。〔依据《四川省制造业智能化改造数字化转型评价指标体系总体框架（试行）》〕（附件提供企业名单和等级）

	标志性企业
	园区或园内企业获评市级及以上智改数转相关试点示范企业数量      。（如智能工厂、数字化车间、5G工厂、优秀案例、应用场景等）。

	标准化应用
	两化融合、DCMM（数据管理能力成熟度评估模型）、CMMM（智能制造能力成熟度模型）等贯标认证企业数量比例      %。

	推进企业上云
	园区企业上云数量比例      %。

	标识解析应用
	（1）园区接入工业互联网标识的企业数量    家。（均需附件提供企业名单及系统使用截图）
（2）园区企业工业互联网标识注册量    万条。

	基础设施
	基础网络
	（1）主要道路已建成通信管网比例达到    %（含），各建筑物采用全光网络接入，保证光纤到楼。

（2）园区公共区域和企业办公场所、厂房等区域应实现公众移动通信信号全覆盖，

          重点区域实现5G和Wi-Fi网络覆盖。

	数据管理
	园区管理平台预留数据接口，根据智慧蓉城建设需要，按照全市统一的数据和接口标准，实现与区（市）县及以上政务平台的数据互通。(是    (否

	安全保障
	（1）园区设置独立监控中心，面积在   平方米（含）以上，(是/(否配置监控坐席。

（2）在园区重要点位(是/(否配置高清摄像头，视频数据存储超过30天，视频数据能汇聚到视频监控系统。

（3）园区消防设施应(是/(否按照消防相关法律法规进行配置，并建设具备自动报警功能的智能消防系统。

（4）设置完善的信息安全制度、管理机构及专职安全人员，园区系统(是/(否达到等级保护二级标准。

	绿色低碳
	(是/(否对园区空气、水质和噪音实时监测并公布。（提供系统截图）

	智慧运营
	办公配套
	（1）园区(是/(否具备“一窗受理、集成服务”能力，实现“园区事园区办、企业办事不出园”。

（2）统一提供咨询、融资、贷款等金融服务，服务案例   个。

（3）统一提供咨询、专利、代理等法务服务，服务案例   个。

（4）统一提供咨询、招聘、推荐等人才服务，服务案例   个。（需提供案例情况）

	生活配套
	（1）园区食堂(能/(否实现线上预约点餐、自动结算、自助充值及食品安全监控等功能。

（2）园区公寓实现智慧化应用，(能/(否为企业员工提供高效服务。

（3）(能/(否实现对园区内照明设备利用感光、声音、红外等设备进行感应控制。

（4）在停车场设置电动汽车充电设施，充电车位占总车位的比例   %。

	智慧运营
	（1）园区产业智能分析应用，(能/(否实现园区企业信息、产业规模、产业结构、投入产出等信息的数字化分析展示。

（2）园区建设数字化招商应用，(能/(否实现招商对象资格审查、入驻审批、招商对象的CRM管理、在线验房、装修手续办理、线上企业退租、入驻情况统计等功能。

（3）园区建设项目管理应用，(能/(否对园区的工程建设项目、技术改造项目等进行管理，准确掌控园区基础建设、行业投资等项目的完成情况。

（4）园区建设资产管理应用，(是/(否满足园区各类终端设备的标准化接入，并具备资产基本信息管理、巡检签到、巡检排班、统计分析等功能。

（5）园区(是/(否建设能源监控应用，对园区内水、电、燃气等能源的使用情况进行实时采集和监控。

（6）(是/(否实现远程抄表、线上报修、电梯安全监控、访客线上预约等功能；试点通过智能机器人等设施实现自主巡逻、体温检测、智能保洁等功能。

	（三）加分指标

	影响力

企业
	入选世界500强、中国500强、中国制造业500强等；入选专精特新“小巨人”、单项冠军等。

	科技创新
	国家重大科技基础设施、科研院所、重大创新平台、中试平台、概念验证中心等在园区落地；突破关键核心技术，破解“卡脖子”难题方面有重大创新成果。

	知名产品
	单项产品市场份额全国前三，获得中国工业大奖、首台（套）、首版次、首批次等国家荣誉。

	专业人才
	中国科学院院士、中国工程院院士等；国家杰出青年科学基金获奖者、国家优秀青年科学基金获奖者等。

	申报单位承诺
	1．本项目申报的所有材料，包括本申报书及相关附件，均真实、完整、合法、有效，不存在伪造、编造、抄袭等虚假情形；

2．本单位为依法经营的企业及相关组织机构，近三年信用良好，未 发生较大及以上安全事故、突发环境事件等，未在严重违法失信名单、安全生产严重失信名单、环境信用评价“不良企业”有效期内，涉及项目应符合成都产业发展政策和安全、环保、节能、消防、统计等法律规定。

法定代表人（签名/印章）

                                      年     月    日

— 4 —

— 3 —